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Remiss av ”Från avfallshantering till resurshushållning – Sveriges 

avfallsplan 2012-2017” 
 

Med anledning av rubricerad remiss får Stockholmshem lämna följande svar. 

 

Remissen 
Naturvårdsverket har ansvar för att enligt gällande EU-direktiv se till att det finns en nationell 

avfallsplan och ett program för att förebygga uppkomsten av avfall i Sverige. Ett förslag till 

ny nationell avfallsplan som ska börja gälla från och med år 2012 har nu tagits fram och 

skickats ut på remiss. Programmet för att förebygga uppkomsten av avfall ska vara klart 2013.  

 

I förslaget till den nya nationella avfallsplanen anges inriktningen för Sveriges avfallsarbete 

de kommande åren (2012-2017). Planen pekar ut fem områden där det bedöms finnas extra 

stora behov av åtgärder. Åtgärderna ska syfta till att minska avfallets mängd och farlighet, 

bättre ta vara på resurserna i avfallet, stoppa spridningen av farliga ämnen och generellt 

förbättra avfallshanteringen. Den nationella avfallsplanen ska samspela med planeringen både 

på regional och på lokal nivå. I Stockholms stad är det Trafikkontoret som ansvarar för 

stadens egen avfallsplan. 

 

Målområden och mål 

I förslaget till nationell avfallsplan prioriteras åtgärder inom följande områden: 

1. Bygg- och rivningsavfall 

2. Hushållsavfall 

3. Resurshushållning i livsmedelskedjan 

4. Avfallsbehandling 

5. Illegal export av avfall 

 

För respektive prioriterat område har 15 mål och åtgärder för att nå dessa tagits fram. Det 

finns två olika sorters mål: 

1. Miljömålsberedningens förslag till etappmål, som för bygg- och rivningsavfall grundar 

sig på Avfallsdirektivets (2008/98/EG) mål.  

2. Naturvårdsverkets mål för planen, visar vad de anser bör uppnås inom området. 

 

 

 



Stockholmshems synpunkter 
Följande förslag till mål har direkt eller indirekt påverkan på Stockholmshem AB. 

 

HANTERINGEN AV AVFALL INOM BYGG- OCH ANLÄGGNINGSSEKTORN 

Bygg- och rivningssektorn 

”Återanvändning och materialåtervinningen av icke-farligt byggnads- och rivningsavfall är 

minst 70 procent år 2020.” (enligt planen var denna siffra år 2010 50 procent) 

Stockholmshem arbetar idag redan mycket aktivt i våra byggprojekt för att säkerställa 

återanvändning och materialåtervinning i så hög grad som möjligt och ställer alltid miljökrav 

på byggvaror för att kunna ta ett miljöansvar och i framtiden ha bra kunskap om vad som 

finns inbyggt i våra fastigheter. Vi anser att det är möjligt att nå det uppställda målet.  

HUSHÅLLSAVFALL 

Under rubriken hushållsavfall anges mål under rubrikerna återanvändning, textilier, 

materialåtervinning och insamling, elavfall och batterier samt nedskräpning. 

 

Av dessa är målen under rubrikerna materialåtervinning och insamling, ”Materialåtervinning 

av hushållsavfall ska öka och minst 90 % av hushållen ska vara nöjda med insamlingen” 

samt elavfall och batterier, ”Insamlingen av elavfall till materialåtervinning ska öka, speciellt 

för smått elavfall” de som framför allt berör Stockholmshem. 

  

Materialåtervinning och insamling 

I princip samtliga av Stockholmshems bostadsområden finns det idag möjlighet att 

fastighetsnära lämna utsorterade glasförpackningar och tidningar i miljörummet eller i 

behållare utplacerade i området. Vi eftersträvar också att i så stor utsträckning som möjligt 

erbjuda våra hyresgäster möjligheten att fastighetsnära lämna sorterade metall-, plast- och 

pappersförpackningar. Den service som Förpacknings- och tidningsinsamlingen erbjuder 

genom sina återvinningsstationer kan inte anses motsvara de krav och förväntningar våra 

hyresgäster har på att fastighetsnära kunna lämna sorterade förpackningar och tidningar. 

Stockholmshem anser att det i den nationella avfallsplanen ännu tydligare borde pekas på 

producenternas ansvar att tillhandhålla ett system som fungerar också i bostadsområden i en 

storstad som Stockholm. Insamlingssystemen måste bättre än idag anpassas till de lokala 

förutsättningar som finns t ex genom samverkan med fastighetsägare. Dagens 

insamlingssystem innebär att våra hyresgäster både är med och finansiera Förpacknings- och 

tidningsinsamlingens återvinningsstationer genom förpackningsavgifter och genom hyran den 

fastighetsnära insamling som vi som fastighetsägare tillhandahåller. 

 

Elavfall och batterier 

Insamling av elavfall och batterier finns idag i de allra flesta av Stockholmshems 

bostadsområden i våra miljörum. De insamlingssystem som producenterna har valt, via 

framför allt de kommunala återvinningscentralerna, är inte en lösning som är bra anpassad för 

våra bostadsområden och hyresgäster. För en fungerande insamling tror vi att det är 

nödvändigt med en mer fastighetsnära insamling och tar därför emot elavfall och batterier i 

våra miljörum. Finns inte denna insamling fastighetsnära bedömer vi att risken är stor att detta 

avfall istället hamnar i det blandade grovavfallet eller i hushållsopan. Den fastighetsnära 

insamlingen innebär också i detta fall att våra hyresgäster betalar för två insamlingssystem, 

dels via den avgift som tas ut på elektriska produkter och batterier och dels via de kostnader 

som finns för våra miljöhus. 

 



RESURSHUSHÅLLNING I LIVSMEDELSKEDJAN 

Återvinning av näring och energi från matavfall  

”År 2015 behandlas minst 40 procent av matavfallet från hushåll, restauranger, storkök och 

butiker biologiskt så att växtnäring och energi tas tillvara.” 

För att på ett effektivt och väl fungerande sätt kunna samla in utsorterat matavfall från  

våra bostadsområden krävs bra tekniska lösningar som t ex matavfallskvarnar, mobil  

och stationär sopsug, bottentömmande behållare eller optisk sortering. Vi är mycket 

tveksamma till kärllösningar för insamling av matavfall i våra miljörum både ur sanitär och ur 

arbetsmiljösynpunkt.  

 

Stockholmshem har i dag matavfallskvarnar kopplade direkt till va-ledningsnätet installerade i 

ett antal lägenheter och planerar ytterligare installationer. På så sätt kan Stockholm Vatten öka 

sin produktion av biogas och restprodukten slam förutsätts kunna användas inom jordbruket. I 

dagsläget är det dock endast mindre mängder av det slam som produceras i Stockholm 

Vattens reningsverk som återförs som näringsämne på jordbruksmark, trots att slammet håller 

en sådan kvalitet att detta borde vara möjligt. Ska matavfallskvarnar kopplade till va-

ledningsnätet vara en del i arbetet med att öka insamlingen och nyttiggörandet av utsorterat 

matavfall, är det därför mycket viktigt att den del av matavfallet som hanteras via 

matavfallskvarnar räknas med i det föreslagna målet. Detta förutsätter att slammet håller en 

sådan kvalitet att det är möjligt att återföra som näring till jordbruksmark, även om detta i 

dagsläget inte sker. 
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